МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Н  а,  гъ № т
г. Енисейск

Об утверждении списка победителей и
призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году по биологии,
информатике, литературе, математике,
обществознанию,
основам безопасности жизнедеятельности,
праву, русскому языку, технологии,
физической культуре, химии, экономике

На основании протоколов комиссий по проверке работ участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024
учебном году по общеобразовательным предметам, приказа МКУ «Управление
образования» от 02 Л 1.2023 № 01-04-296 «О подготовке и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по
биологии, информатике, литературе, математике, обществознанию, основам
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии,
физической культуре, химии, экономике (приложение №1).

Е.В. Гуляева

Приложение № 1
к приказу МКУ «Управление
образования»

№ от

Список победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году по биологии, информатике, литературе, математике,
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому

языку, технологии, физической культуре, химии, экономике

ФИО участника ОУ Класс Предмет Тип диплома
Шароглазов
Даниил
Сергеевич

МБОУ Высокогорская СОШ № 7 7 Биология Победитель

Великжанина
Ульяна
Владимировна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 10 Биология Победитель

Широкова Софья
Максимовна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 7 Биология Призер

Власова Анна
Юрьевна

МБОУ Высокогорская СОШ № 7 10 Биология Призер

Бельман
Анатолий
Сергеевич

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 7 Биология Призер

Килина Софья
Ивановна

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

10 Биология Победитель

Ятченко Милена
Владимировна

МБОУ Высокогорская СОШ № 7 10 Биология Призер

Сорокина
Виктория
Николаевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 10 Биология Призер

Юркова Инна
Сергеевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 Биология Победитель

Колесникова
Софья Сергеевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 9 Биология Призер

Алексеева
Анастасия
Алексеевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 11 Биология Призер

Красносельский
Владислав
Витальевич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

11 Биология Призер

У-Чжан-Ли Диана
Валентиновна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Биология Призер

Г айнудинова
Валерия
Владимировна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 8 Биология Призер

Попова Софья
Сергеевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 9 Биология Призер

Куимова Камила
Андреевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

9 Биология Призер

Патюков Алексей
Евгеньевич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

11 Биология Призер

Киреева Мария
Семеновна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Биология Призер

Тесленко Семен
Владимирович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

10 Информатика Призер

Шевцов Михаил
Петрович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

9 Информатика Призер

Шевцова Милана
Максимовна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 11 Информатика Призер

Еганов Леонид
Алексеевич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Информатика Призер

Жук Екатерина
Михайловна

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 11 Литература Победитель

Казак Ирина
Матвеевна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 10 Литература Победитель

Мерзлякова Анна
Ивановна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Литература Призер

Колесникова
Софья Сергеевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 9 Литература Победитель

Орлова Вероника
Сергеевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

11 Литература Призер

Троцкая Марья
Александровна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Литература Призер

Заложук Ирина
Валерьевна

МБОУ Кривлякская СОШ № 3
мени И.А. Высотина

9 Литература Призер

Мерзлякова Анна
Юрьевна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 10 Литература Призер

Баркова Валерия
Денисовна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 8 Литература Победитель

Поданева
Сусанна
Евгеньевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

10 Литература Призер

Пономарёва
Ульяна
Владимировна

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

8 Литература Призер

Дорогов Леонид
Олегович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Литература Победитель

Туговикова
Анастасия
Юрьевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Литература Призер

Коровина
Анастасия
Евгеньевна

МБОУ Кривлякская СОШ № 3
мени И.А. Высотина

7 Литература Призер

Ленева Марина
Ильинична

МБОУ Новоназимовская СОШ
№4

7 Литература Призер

Якушева
Маргарита
Александровна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 7 Литература Призер

Дорогов Леонид
Олегович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Математика Призер

Кухаренко
Екатерина
Андреевна

МБОУ Новокаргинская СОШ №
5

10 Обществознание Победитель

Васильева
Анастасия
Юрьевна

МБОУ Майская СОШ № 15 11 Обществознание Победитель

Высоцкая
Виктория
Александровна

МБОУ Новокаргинская СОШ №
5

11 О б щ е с тв о зн а н и е Призер

Шевчук Антон
Юрьевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 О б щ е с тв о зн а н и е Победитель

Поздеева Марина
Сергеевна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 8 О б щ е ств о зн а н и е Победитель

Руднев Андрей
Юрьевич

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

9 О б щ е с тв о зн а н и е Призер

Соколова Елена
Андреевна

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

10 О б щ е с тв о зн а н и е Призер

Юркова Инна
Сергеевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 О б щ е с тв о зн а н и е Призер

Шихотова Арина
Владимировна

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

11 О б щ е с тв о зн а н и е Призер

Ермолаев Максим
Дмитриевич

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 7 О б щ е с тв о зн а н и е Победитель

Семенова
Александра
Александровна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 О б щ е ств о зн а н и е Призер

Бессонов Алексей
Алексеевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 10 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Победитель

Шаврин Роман
Дмитриевич

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 10 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Евграфов Виктор
Николаевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Победитель

Дорогов Леонид
Олегович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Победитель

Прудников
Виктор Сергеевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Шрамова
Екатерина
Сергеевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

10 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Еолишев Ярослав
Олегович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

9 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Победитель

Власова
Анастасия
Сергеевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Г ончаров
Вячеслав
Владимирович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

7 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Фрольченко
Дмитрий
Иванович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

11 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Шефер Вячеслав
Андреевич

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 9 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Призер

Драгунцова
Карина
Андреевна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Право Призер

Лунгу Нелли
Николаевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 9 Право Призер

Дорогое Леонид
Олегович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Русский язык Победитель

Юркова Инна
Сергеевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 8 Русский язык Победитель

Руднева
Анастасия
Юрьевна

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

8 Русский язык Призер

Куклин Алексей
Сергеевич

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 11 Русский язык Победитель

Вахова Анастасия
Владимировна

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 9 Русский язык Победитель

Анцигина Софья
Александровна

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

7 Русский язык Призер

Иванова Полина
Юрьевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Русский язык Призер

Туговикова
Анастасия
Юрьевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Русский язык Призер

Юрченко Софья
Г ригорьевна

МБОУ Подгорновская СОШ №
17

8 Русский язык Призер

Сербулова
Виктория
Алексеевна

МБОУ Потаповская СОШ № 8
имени В. А. Паукова

11 Русский язык Призер

Орлова Вероника
Сергеевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

11 Русский язык Призер

Семенова
Александра
Александровна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № Ю 8 Технология -
Культура дома

Победитель

Филиппова
Ирина
Витальевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

7 Технология -
Культура дома

Победитель

Киреева Мария
Семеновна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Технология -
Культура дома

Призер

Новикова Юлия
Сергеевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Технология -
Культура дома

Призер

Формальнова
Ксения
Николаевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

7 Технология -
Культура дома

Призер

Иванова Ксения
Олеговна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 7 Технология -
Культура дома

Призер

Бычкова Татьяна
Александровна

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 9 Технология -
Культура дома

Призер

Сергеев Богдан МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Технология - Победитель

Дмитриевич Робототехника
Мухачев Кирилл
Александрович

МБОУ Озерновская СОШ № 47 10 Технология -
Робототехника

Победитель

Пычкин Егор
Алексеевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Технология -
Робототехника

Победитель

Клепец Алексей
Николаевич

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 10 Технология -
Техника и
техническое
творчество

Победитель

Журкин Дмитрий
Петрович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Технология -
Техника и
техническое
творчество

Победитель

Прудников
Виктор Сергеевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 11 Технология -
Техника и
техническое
творчество

Победитель

Золотарев Сергей
Владимирович

МБОУ Озерновская СОШ № 47 8 Технология -
Техника и
техническое
творчество

Призер

Ситников
Евгений
Иванович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

9 Технология -
Техника и
техническое
творчество

Победитель

Шеломенцев
Анатолий
Игоревич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

8 Физическая
культура

Победитель

Крош Александр
Александрович

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

10 Физическая
культура

Призер

Дорогов Кирилл
Олегович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 11 Физическая
культура

Победитель

Шевцова Милана
Максимовна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 И Физическая
культура

Победитель

Варлачев Максим
Валерьевич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

9 Физическая
культура

Победитель

Г редкая
Екатерина
Викторовна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Физическая
культура

Победитель

Прутовых
Арсений
Дмитриевич

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

7 Физическая
культура

Победитель

Лунгу Нелли
Николаевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 9 Физическая
культура

Призер

Быкова Мария
Алексеевна

МБОУ Озерновская СОШ № 47 8 Физическая
культура

Победитель

Краус Таисия
Александровна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 7 Физическая
культура

Победитель

Борисов
Александр
Сергеевич

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 Физическая
культура

Призер

Г альцова Яна
Евгеньевна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

10 Физическая
культура

Победитель

Г аврилова Юлия
Витальевна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11 9 Физическая
культура

Призер

Г альцова Алина МБОУ Верхнепашинская СОШ 7 Физическая Призер

Евгеньевна №2 культура
Анкудинов Юрий
Владимирович

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

7 Физическая
культура

Призер

Бахмутов Леонид
Станиславович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 10 Физическая
культура

Призер

Гуляев Матвей
Сергеевич

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 И Физическая
культура

Призер

Сухалитка Сергей
Иванович

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 11 Физическая
культура

Призер

Гусаров Антон
Степанович

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

8 Физическая
культура

Призер

Ермолаев Максим
Дмитриевич

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 7 Физическая
культура

Призер

Полиева Яна
Алексеевна

МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 7 Физическая
культура

Призер

Гордеев Е[иколай
Эдуардович

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

9 Физическая
культура

Призер

Чеховская
Виктория
Андреевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 8 Физическая
культура

Призер

Шевчук Антон
Юрьевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Химия Призер

Кошечкин Илья
Андреевич

МБОУ Новокаргинская СОШ №
5

10 Химия Призер

Заложук Ирина
Валерьевна

МБОУ Кривлякская СОШ № 3
имени И.А. Высотина

9 Химия Призер

Пычкин Егор
Алексеевич

МБОУ Озерновская СОШ № 47 9 Экономика Призер

Колесникова
Софья Сергеевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12 9 Экономика Призер